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 شــهر جدید بهارســتان در حاشیه شهر 
اصفهان قرار دارد، شــهری که مناســب 
زندگی دور از مشــکلات شهرهای بزرگ 
است، شهری که آب و هوای بهتری نسبت 
به اصفهان دارد. ساخت شهر بهارستان در 
سال ۱۳۷۶ آغاز و در سال ۱۳۸۴، بهارستان 
به عنوان یک شهر شــناخته و شهرداری 
آن تأســیس گردید. شــهر بهارستان در 
مجاورت قلعه شور، کبوترآباد و رشته کوه 
کم ارتفاع لاشتر قرار دارد. این شهر از شمال 
به روستای کیچی قلعه شور و کبوترآباد، از 
جنوب به رشــته کوه های لاشتر، از شرق 
به بیابان های بخــش جرقویه و از غرب به 
جاده اصفهان- شــیراز محدود می شود.  
پیشرفت بهارستان طی سال های گذشته 
بر هیچکس پوشیده نیست و طی سال های 
اخیر با رشد چشــمگیر جمعیت و توسعه 
عمرانی، بــه یکی از محورهــای کلیدی 
سیاست های ملی مسکن و توسعه متوازن 
شهری تبدیل شده اســت و در این میان 
شرکت عمران شهر جدید بهارستان نقش 

بسزایی دارد.
متــرو یکــی از مهمترین 

پروژه های در دست احداث
 دکتر محمد مهــدی احمدی مدیرعامل 
شــرکت عمران شــهر جدید بهارستان 
اســت وی با توجه به ســابقه درخشــان 
فعالیت های خود در حال حاضر به عنوان 
مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید 
بهارستان مشــغول خدمت رسانی است.

دکتــر احمدی در اولین نشســت خبری 
خود با خبرنگاران به تشــریح برنامه های 
شرکت عمران پرداخت و گفت: مترو یکی 
از مهمترین پروژه های در دســت احداث 
در شهر بهارستان است که بهره برداری از 
آن می تواند تحول شگرفی در این شهر به 
دنبال داشته باشد.وی افزود: در حال حاضر 
مشکل اصلی متروی بهارستان  تامین منابع 
مالی اســت و اگر این بودجه محقق شود 
پس از زمان محقق شدن آن دو سال زمان 
لازم اســت تا متروی بهارستان به مرحله 

بهره برداری برسد.
وی اظهار داشت: پروژه مترو شهر بهارستان 
به طول ۱۴ کیلومتر از بهارستان تا ترمینال 

صفه اســت که به صورت رفت و برگشت 
2۸ کیلومتر طول دارد. در حال حاضر نیز 
پیمانکار پروژه در روبروی هوانیروز مشغول 
تکمیل تونل است  و ۳00 متر زمین جلوی 
سیتی سنتر وجود دارد که متعلق به نیروی 
انتظامی است که باید به پروژه مترواضافه 
شــود و با حل این مهم به صــورت کامل 
معارض نداریم و مرحله بعدی روســازی 

شامل ریل گذاری، پایندها و غیره است.
پروژه متروی شــهر جدید 
بهارستان بیش از ۵۰ درصد 

پیشرفت دارد
مدیرعامل شرکت عمران بهارستان با بیان 
اینکه از 2۸ کیلومتر رفت و برگشت مترو 
بهارستان ۱۶ کلیومتر روسازی انجام شده 
اســت، تصریح کرد: در دوره قبل ریل ها 
هم خریداری شده و مناقصه جهت خرید 
پابندها در دســت اقدام است.وی با اشاره 
به اینکه مرحله بعدی مترو سیستم است، 
گفت: این موضوع شامل تجهیزات سیگنالی 
و برقی می شود، این مرحله شامل حدود ۴ 
هزار میلیارد تومان اعتبار است که بیشتر 
سیم و کابل است، مرحله آخر هم احداث 

ایستگاه راه آهن است.
وی خاطرنشــان کرد: پروژه متروی شهر 
جدید بهارستان بیش از ۵0 درصد پیشرفت 
دارد و تا کنون برای اجرای آن هزار و صد 
میلیارد تومان هزینه شــده است و برای 
تکمیل متروی بهارستان بدون احتساب 

ناوگان و سایر ایستگاه های فرعی، حدود ۴ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

بهره برداری از پنج هزار واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن 

وی با بیان اینکه تا پایان سال آینده حدود 
پنج هزار واحد مســکونی در قالب نهضت 
ملی مسکن به بهره برداری خواهد رسید، 
گفت: هزینه ساخت مســکن ملی پس از 
اجرای کار و تایید کیفیــت از متقاضیان 
دریافت می شــود و در ایــن فرایند پولی 
پیش از اجرا گرفته نمی شود.دکتر احمدی 
همچنین به مراحل پرداخت هزینه ساخت 
از سوی مردم اشاره کرد و گفت: پیمانکار 
ابتدا با منابع داخلی خود، عملیات ساخت 
مانند خاک برداری، فونداسیون، اسکلت، 
سقف و دیوارچینی را انجام می دهد و پس 
از آن، صورت وضعیت ارائه و توســط ناظر 
کیفی شرکت، ناظر نظام مهندسی، مشاور 
طرح و سپس واحدهای فنی و مالی شرکت 
عمران بررسی و تایید می شود و پس از این 
مراحل، پیامک پرداخت برای متقاضیان 

ارسال می شود.
وی اضافه کرد: شــرکت عمــران پای کار 
است و برای پیشــرفت کار تلاش می کند 
اما بدون همراهی و اقدام مســئولان سایر 
دســتگاه های خدمات رســان، گــره باز 

نمی شود.
چندین پروژه احداث بوستان 

محله ای در حال اجراست

دکتر احمدی  بــا تاکید بــر اینکه افزون 
بر پنج هــزار و ۳00 میلیــارد ریال پروژه 
عمرانــی در شــهر بهارســتان  در حال 
اجراست اذعان داشــت: بهارستان با رشد 
جمعیتی بالا نیازمنــد برنامه ریزی دقیق 
برای تامین فضاهای آموزشــی، فرهنگی، 
درمانی و خدماتی اســت که ایــن موارد 
 در طرح جامع توسعه شــهری دیده شده

 است.
وی همچنین افزود: در حوزه فضای سبز، 
ایجاد پارک های جدید و افزایش ســرانه 
فضای سبز از اولویت هاست و در حال حاضر 
چندین پروژه احداث بوستان محله ای در 
حال اجراســت.دکتر احمدی  افزود: ما در 
بهارستان به دنبال ساخت صرف واحدهای 
مسکونی نیســتیم، بلکه زیرساخت های 
زیستی، فرهنگی، آموزشی و حمل ونقلی 
را هم زمان توســعه می دهیم تا با شهری 

متوازن و زنده روبه رو باشیم.
بدون زیرســاخت ها، امکان 
تحویل کلید واحدها به مردم 

وجود ندارد
وی با اشــاره بــه اعتراضــات مردمی در 
خصوص واگــذاری ها گفــت: مردم حق 
دارند بدانند چرا با وجود ساخت ۸0 تا ۹0 
درصدی واحدها، هنوز امکان اســتفاده از 

آن ها وجود ندارد. 
وی با اشاره به نبود خدمات زیربنایی مانند 
آب، برق و گاز در پروژه های مسکن سازی 

این شهر گفت: نبود این زیر ساخت ها مانع 
بهره برداری از واحدهای ساخته شــده در 
بهارستان شده و دستگاه های خدمات رسان 

باید طبق قانون پای کار بیایند.
احمدی ادامــه داد: بــر اســاس قانون، 
دســتگاه های خدمات رســان مانند آب، 
برق و گاز مکلف اند زیرساخت های لازم را 
تامین کنند و تاکنون جلسات متعددی با 
این دســتگاه ها برگزار کرده ایم اما تحقق 
این امر نیاز بــه هماهنگــی، اعتبارات و 
اراده بیشــتری دارد و بدون زیرساخت ها، 
امکان تحویل کلید واحدها به مردم وجود 
نــدارد.وی گفت: در واقع مشــکل اصلی، 
عقب ماندگی در تامین زیرساخت هاست 
که حل آن از توان شــرکت عمران خارج 
 اســت و همدلی و پیگیری دیگر نهادها را

 می طلبد.
نــگاه آینده نگر به شــهر 

بهارستان 
مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید 
بهارســتان با تاکید بر نــگاه آینده نگر به 
این شــهر گفت: ما می خواهیم بهارستان 
الگویی باشد برای شهرهای آینده، شهری 
که توسعه در آن تنها ساخت وساز نیست 
بلکه ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در 
اولویت اســت.در حقیقت این شهر، تنها 
محل اجرای پروژه های عمرانی نیست، بلکه 
در حال تبدیل شدن به یک الگوی زیست 

شهری است.

 از قم تا مشهد مسیر نور 
در هفته کرامت 
اشرف کمالی / گروه جامعه
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هفته کرامت یکی از مناسبت های مذهبی در تقویم 
شیعی است که با محوریت بزرگداشت دو شخصیت 
برجســته اهل بیت )علیهم السلام( یعنی حضرت 
فاطمه معصومه)س( و امام رضا)ع( برگزار می شود. 
هفته کرامت بــازه ای ده روزه از اول تا یازدهم ماه 
ذی القعده اســت که به مناســبت میلاد حضرت 
معصومــه )س( و میلاد امام رضــا )ع( نام گذاری 
شــده و هدف آن ترویج فرهنگ کرامت، معنویت، 
محبت اهل بیت و ســبک زندگی رضوی اســت.  
واژه »کرامت« به معنای بزرگواری، بخشــندگی، 
شرافت و ارزشمندی است. این نام گذاری به دلیل 
ویژگی های برجسته رفتاری و اخلاقی امام رضا )ع( و 
حضرت معصومه )س( است که الگوی مهربانی، عفو، 
گذشت، خدمت به مردم و معنویت بودند. این هفته 
نماد گسترش فضائل انسانی و اخلاقی در جامعه با 

الهام از سیره این دو بزرگوار است.
۱ ذی القعده: میلاد حضرت فاطمه معصومه )س(: 
ایشان خواهر امام رضا )ع(، بانویی عالم، بافضیلت و 
مورد احترام بسیار در میان شیعیان هستند. شهر قم 
به خاطر وجود حرم ایشان، مرکز علمی و فرهنگی 

شیعه شده است.
۶ ذی القعده: روز بزرگداشــت حضــرت احمد بن 
موسی )ع(  )شاهچراغ(، برادر امام رضا )ع( که در راه 
پیوستن به ایشان به شهادت رسید. حرم ایشان در 

شیراز محل زیارت عاشقان اهل بیت است.
۱۱ ذی القعده: میلاد امام رضا )ع(، هشتمین امام 
شیعیان: ایشــان به »عالم آل محمد« مشهورند و 
حرم مطهرشان در مشهد مقدس، قلب تپنده معنوی 
ایران و محل زیارت میلیون ها زائر در سال است. این 
هفته فرصت مهمی برای ترویج آموزه های اهل بیت 
در جامعه.افزایش روحیه معنویت، خدمت رسانی و 
مهربانی.اجرای برنامه های فرهنگی، هنری، مذهبی 
و اجتماعی تاکید بر وحدت، خانواده، سبک زندگی 

اسلامی و اخلاق کریمانه است.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی:

آموزش و پرورش باید راهگشا 
باشد و به سمت حل مسئله حرکت 

کند
نسل فردا / گروه جامعه

news@ naslefarda.net 

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضوی بیان 
داشــت: آموزش و پرورش باید راهگشا باشد و به 
سمت حل مسئله پیش  برود. اگر توسعه، امنیت و 
فرهنگ غنی می خواهیم باید از مسیر معلمان به آن 
بپردازیم. هیچ اتفاقی رخ نمی دهد مگر آنکه آموزش 

و پرورش و معلمان قدر بینند و بر صدر نشینند.
مصطفی اسدی در نشست خبری بزرگداشت هفته 
معلم گفت: جامعه ای به ســعادت می رسد که آن 
جامعه در تراز و معیار انسانی و بشری باشد و آن را 
معلمان می سازند. معلمان جامعه ساز و تمدن ساز 
هستند. خداوند در قرآن می فرماید، خودم اولین 
معلم هستم و پیامبر اسلام)ص( نیز نقل می نماید 
که من معلم مبعوث شده ام.وی افزود: هر چه بیشتر 
به حوزه معلمان و جایگاه فکری، منزلت و معیشت 
آنها بپردازیم و آنها را تکریم کنیم، خودمان را تکریم 
کرده ایم و جامعه را به صدر می نشانیم. اگر توسعه، 
امنیت و فرهنگ غنی می خواهیم، باید از مســیر 
معلمان به آن بپردازیم. ریل گذاری مسیر آموزش 
و پرورش انجام شده است و باید تمام دستگاه ها به 
کمک آموزش و پرورش بیایند و از مسئولیت های 
اجتماعی شــانه خالی نکنند.مدیرکل آموزش و 
پرورش خراسان رضوی با اشــاره به اینکه ریاست 
جمهوری 2۵ جلسه برای برطرف کردن بی عدالتی 
آموزش و پرورش تشکیل داده اند، اظهار کرد: ایشان 
استانداران کشــور را ملزم کردند که برای مرتفع 
کردن نگرانی آمــوزش و پرورش بخصوص فضای 
آموزشی بکوشند. تا امروز مدارس که باید تخریب 
شوند در استان شناسایی شده است. ۷۵ درصد این 
مدارس شناسایی و برای آنها پروژه تعریف شده و 
در حال اجرا و انجام هستند و 2۵ دیگر نیز تا پایان 
سال مشخص می گردد. این برنامه عدالت آموزشی 
با کمک مردم انجام می شود.اســدی عنوان کرد: 
ما در حال حاضر در مقابــل قدرت های جهان به 
 وسیله اندیشــه ایســتاده ایم و اجازه تجاوز به آنها

 نمی دهیم. باید هر سال هفته معلم با سالیان قبل 
متفاوت باشد. باید راهگشا باشــد و به سمت حل 
مســئله پیش  برود. هیچ اتفاقی رخ نمی دهد مگر 
اینکه آموزش و پرورش و معلمان قدر بینند و بر صدر 
نشینند. ارتقاء کیفیت آموزشی،هوشمندسازی و 
هوش مصنوعی و حل فضای آموزشــی باید مورد 
توجه قرار بگیرد.عبدا... ظریف، دبیر ســتاد هفته 
مقام معلم خراســان رضوی نیز گفت: هر ســاله 
برنامه بزرگداشــت مقام معلم انجام می شود. فرق 
امسال روند انتخاب معلم نمونه بود که این انتخاب 
به سمت شایستگی و محوریت تدریس سالم برده 
شد. در مرحله اول شورای مدرسه برای تمام معلمان 
فرم ارزیابی پر کردند. دانش آموزان، والدین و کادر 
مدرسه نظر سنجی شده و از هر ۱0 نفر در مدرسه 

یک نفر انتخاب شد. 
مدارک توســط معلمین منتخب بارگذاری شد. 
پس از ارزیابــی در ادرات شهرســتان ها و نواحی، 
۳۸۵ نفر به استان معرفی شــدند. در ارزیابی های 
استانی ۱۴ معلم نمونه، شامل ۹ آموزگار آموزشی و 
۵ نفر کیفیت بخشی به کشور معرفی گردیدند که 
از 20 نفر معلم نمونه کشوری دو نفر از شهرستانهای 
ســرولایت و قوچان به عنوان معلم نمونه انتخاب 

شدند.
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تأثیرپسته روی کاهش وزن! 

پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

پسته منبع ضروری هر دو درشت مغذی ها و ریز 
مغذی ها است. به خصوص به دلیل سطوح بالای 
اسیدهای چرب تک غیراشباع و چند غیراشباع 

و کاروتنوئیدها بسیار مهم و مفید است.
مدیریت وزن 

پسته و سایر آجیل ها به دلیل داشتن پروتئین، 
فیبر و چربی ســالم، به کنتــرل وزن کمک 
می کنند. تحقیقــات زیــادی  نقش مصرف 
پسته در افزایش احساس ســیری )احساس 
سیری رضایت بخش( هنگام مصرف به عنوان 

میان وعده را تایید کرده اند.
بــا این وجود، یک بررســی سیســتماتیک و 
متاآنالیز شواهد کلی روشنی مبنی بر کاهش 
وزن طولانی مدت برای افراد با وزن های بالاتر 

در نتیجه مصرف آجیل نشان نداد.
نتایــج حاصــل از یــک کارآزمایــی کنترل 
تصادفــی ۱2 هفته ای حاکی از آن اســت که 
مصرف پســته به عنوان یک میان وعده روزانه 
به کاهش گرســنگی کمک می کند. به علاوه، 
نسبت به ســایر تنقلات معمولی مصرف شده 
با کربوهیدرات بیشتر باعث افزایش احساس 
سیری خواهد شــد. علاوه بر این، نتایج حاکی 
از آن بود که مصرف بالاتر پسته به بهبود رژیم 
غذایی روزانه و دریافت کلی مواد مغذی شرکت 

کنندگان کمک می کند.
مفید برای سلامتی قلب

سلامت قلب با یک سیستم قلبی عروقی قوی از 
جمله کلسترول، فشار خون، تری گلیسیرید و 
بروز بیماری قلبی و نارسایی قلبی مرتبط است.

پســته منبعی عالی از اســیدهای چرب تک 
غیراشــباع و چند غیراشباع اســت، به علاوه، 
حاوی اســیدهای چرب اولئیک و لینولئیک 
است که تشکیل دهنده بیش از نیمی از محتوای 

چربی پسته می باشد. 
چربی های غیراشباع چند ســاله برای فواید 
ســلامت قلب مورد بررســی قرار گرفته اند. 
براســاس بررســی ها، چربی های غیراشباع 
چندگانه، به ویژه اســیدهای چــرب اولئیک 
و لینولئیــک بــه کاهش کلســترول و خطر 

بیماری های قلبی عروقی کمک می کنند.
تنظیم قند خون 

طبق نتایج حاصل از بررسی سیستماتیک سال 
20۱۷ از چندیــن مطالعه کنترل تصادفی که 
در بالا عنوان شد، شــواهد کافی برای حمایت 
از اثرات مفید مصرف پسته بر کنترل قند خون 
و حساسیت به انسولین )توانایی بدن در پاسخ 
موثر به انســولین به منظور کاهش سطح قند 

خون( وجود دارد.
اثرات آنتی اکسیدانی 

استرس اکســیداتیو )وقتی رادیکال های آزاد 
درست از بدن خارج نشوند( عامل اصلی ابتلا 
به چندین بیماری رایج از جملــه دیابت نوع 
2، بیماری های قلبی عروقــی و برخی از انواع 

سرطان است.
جذب مواد مغذی و سلامت روده 

پسته سرشار از اسیدهای چرب چند غیراشباع 
و تک غیراشــباع اســت. این اسیدهای چرب 
حامل ســایر مواد مغذی مهم موجود در مغز 
پسته از جمله ویتامین های محلول در چربی 
A، D، E و K و همچنین پلی فنول های تقویت 

کننده آنتی اکسیدان هستند.
ارزش غذایی پسته 

پسته سرشــار از پروتئین، فیبر و چربی های 
سالم و سرشار از بســیاری از ویتامین ها است، 

بخصوص: 
*کاروتنوئیدها
B۶ ویتامین*

E ویتامین*
)B۹ فولات )ویتامین*

بعلاوه مواد معدنی زیر را نیز داراست:
*پتاسیم
*منیزیم
*کلسیم
*سلنیوم

Source: https://www.verywellhealth.
com/are-pistachios-good-for-weight-

11712981-management

یافته ها

دفترچه سوالات کنکور ریاضی و علوم انسانی ۱۴۰۴ منتشر شد فراخوان کارگزاران حج ۱۴۰۵ آغاز شد شمار جان باختگان حادثه بندر شهید رجایی به ۳۳ نفر رسید

رئیس کل دادگستری هرمزگان: امروز جمعه ۱2 اردیبهشت ۱۴0۴ با استفاده از روش های 
پلیسی و پزشکی قانونی هویت پیکر های ۴ نفر دیگر از جان باختگان حادثه انفجار بندر 
شهید رجایی شناسایی شده است. اسامی چهار جان باخته جدید شناسایی شده عبارت 
است از؛ محمد کریمی مزیدی فرزند رضا قلی، فاطمه امانی فرزند علی، سعید نامی فرزند 
بهارخان و علی سمیعی فرزند ماشاا... که بر این اساس با احتساب شناسایی 2۹ نفر از جان 
باختگان در روز گذشته هم اکنون تعداد جان باختگان شناسایی شده این حادثه به عدد 

۳۳ نفر رسیده است.

رئیس ســازمان حج و زیــارت گفت:برخــی از برنامه ریزی ها و اقدامــات اجرایی حج 
۱۴0۵ از همین حالا آغاز شده اســت. در این راستا، فراخوان کارگزاران حج از هم اکنون 
 اعلام شــده و برنامه های آموزشی و ســازماندهی این افراد در دســتور کار قرار گرفته

 است.
یکی از چالش های موجود، موضوع زمان بندی معاینات پزشکی و اعزام زائران است؛ برخی 
گلایه دارند که ابتدا ثبت نام و پرداخت وجه انجام می شــود و سپس در مرحله معاینات 

پزشکی مشخص می گردد که امکان اعزام ندارند.

ســازمان ســنجش آموزش کشــور گفت:دفترچه  ســوالات اولین نوبت آزمون 
سراســری ســال ۱۴0۴ برای گروه های آزمایشــی علوم ریاضی و فنــی و علوم 
 انســانی بر روی پایگاه اطلاع رســانی این ســازمان به نشــانی sanjesh.org  قرار 

گرفت.
متقاضیان می توانند از زمان انتشار کلید آزمون تا سه شنبه 2۳ اردیبهشت  هرگونه 
مطلب که در خصوص ســوالات و کلید آزمون دارند، از طریق ســامانه پاسخگویی 

الکترونیکی به سازمان سنجش اعلام کنند.

خراسان رضوی

مدیــرکل  مرضیه یاری / گروه جامعه
news@ naslefarda.net  آمــوزش و

ش  ر و پــر
خراسان رضوی، با اشــاره به تلاش های دولت برای رفع 
نابرابری های آموزشــی، از شناســایی و تعیین تکلیف 
مدارس تخریبی استان خبر داد و خواستار توجه ویژه به 
جایگاه معلمان در جامعه شــد. در نشســت خبری به 
مناسبت بزرگداشت مقام معلم، با تاکید بر نقش محوری 
معلمان در پیشرفت جامعه گفت: جامعه ای به سعادت 
می رسد که در تراز انسانی و بشری قرار داشته باشد و این 
مهم، به دست معلمان محقق می شود. او با اشاره به جایگاه 
والای معلمی در دین اسلام افزود: خداوند در قرآن خود 

را اولین معلم معرفی می کند و پیامبر اســلام )ص( نیز 
هدف از بعثت خود را معلمی بیان کرده اند.وی افزود: هر 
چه بیشــتر به جایگاه فکری، منزلت و معیشت معلمان 
توجه کنیم و آن ها را تکریم نماییم، در واقع خودمان را 
تکریم کرده ایم و جامعه را به اوج می رسانیم. اگر خواهان 
توسعه، امنیت و فرهنگی غنی هســتیم، باید از مسیر 
معلمان به آن دست یابیم.اسدی با اشاره به ریل گذاری 
انجام شده در مسیر آموزش و پرورش، از تمامی دستگاه ها 
خواست تا با کمک به این نهاد، از مسئولیت های اجتماعی 
خود شــانه خالــی نکنند.مدیرکل آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی با اشــاره به تلاش های دولت برای رفع 
نابرابری ها در آموزش و پرورش گفت: رئیس جمهور 2۵ 

جلسه در این زمینه تشکیل داده و استانداران را موظف به 
رفع نگرانی های موجود، به ویژه در حوزه فضای آموزشی 
کرده اند. مدارس نیازمند تخریب در استان شناسایی شده 
و ۷۵ درصد آن ها در قالب پروژه هــای در حال اجرا قرار 
گرفته اند و 2۵ درصد باقی مانده نیز تا پایان سال تعیین 
تکلیف خواهند شد. این برنامه عدالت آموزشی با مشارکت 
مردم پیش می رود.اسدی با اشاره به ایستادگی ایران در 
برابر قدرت های جهانــی از طریق اندیشــه، بر اهمیت 
گرامیداشت متفاوت و مسئله محور هفته معلم تاکید کرد 
و گفت: هیچ پیشرفتی حاصل نمی شود مگر آنکه آموزش 
و پرورش و معلمان مورد قدردانی قرار گرفته و در جایگاه 
شایســته خود قرار گیرند. وی ارتقاء کیفیت آموزشی، 
هوشمندسازی و بهره گیری از هوش مصنوعی و بهبود 
فضای آموزشــی را از جمله اولویت های مهم برشمرد.

عبدالله ظریف، دبیر ستاد بزرگداشت هفته معلم خراسان 
رضوی، با اشاره به تغییر رویکرد انتخاب معلمان نمونه 
امسال گفت: در سال جاری، شایستگی و تدریس سالم، 
ملاک اصلی انتخاب معلمان نمونه قــرار گرفت. وی با 
تشریح فرآیند انتخاب افزود: ابتدا، شورای هر مدرسه فرم 
ارزیابی بــرای تمامی معلمــان تکمیل کــرد. پس از 
نظرسنجی از دانش آموزان، والدین و کادر مدرسه، از هر ده 
نفر در مدرسه، یک نفر انتخاب و مدارک خود را بارگذاری 
نمود. پس از ارزیابی در ادارات شهرستان ها و نواحی، ۳۸۵ 
نفر به استان معرفی شدند که در نهایت، ۱۴ معلم نمونه 
اســتانی )۹ آموزگار آموزشــی و ۵ نفر فعــال در حوزه 
کیفیت بخشی( به کشور معرفی شدند. از این میان، دو 
معلم نمونه کشوری از شهرستان های سرولایت و قوچان 

انتخاب شدند.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی؛
تلاش دولت برای رفع نابرابری های آموزشی درخراسان رضوی

زهرا وفایی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

پویش نه بــه تصادفات ادامه دارد و وزارت بهداشــت 
همچنان پای کار آن ایستاده اســت، هرچند با پایان 
تعطیلات نوروزی این برنامه ملــی در بین ارگان های 
دیگر از تب و تاب اولیــه افتاده و چندان تکاپویی برای 
اجرای آن دیده نمی شــود. در این میــان صرف نظر 
از ســایر عوامل دخیل در وقوع تصادفات، این سوال 
مطرح اســت که با وجود خودروهای تولید داخل چه 
اندازه می توان به کاهش تصادفــات کمک کرد؟  این 
پرسشی است که بهنام رضوانی عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی در پاسخ به آن گفت: 
حقیقتا هم عامل انسانی و هم کیفیت ماشین ها و هم 
کیفیت جاده هایمان، در جاده های کشور حادثه سازی 
می کنند، به نظرم میزان کیفیت جــاده و خودرو در 
بروز یک تصادف ۵0 درصد نقش دارد. وی اضافه کرد: 
این ها می گویند ۷0 درصد عامل انسانی است اما اصلا 
چنین چیزی نیست و اگر ماشین با کیفیت باشد حتی 

اگر عامل انســانی هم در نظر بگیریم که نباید کشته 
بدهد. آقایــان بیایند این را جــواب بدهند که در دنیا 
تصادفات با ماشین های دارای استانداردهای جهانی، 
چقدر کشته می دهد؟ تازه مجروح هم نمی دهد. این 
نماینده آذربایجان شرقی تاکید کرد: پس خودروهایی 
که ما تولید می کنیم و به دست مردم می دهیم قطعا ۵0 
درد عامل فوت و جراحت های شدید و نقص عضو در 
تصادفات است. از طرفی 20 درصد هم کیفیت جاده ها 
هستند که به بروز این حوادث کمک می کند. رضوانی با 
بیان اینکه »خوشبختانه سهمی در خودروسازی ندارم 
که بخواهم از واقعیت ها چشم پوشی کنم«، گفت: به 
عنوان عضو کمیسیون صنایع صراحتا اعلام می کنم 
که، ما ماشین باکیفیت و امن نداریم، اگر هم کسی با 
خودروی ایرانی تصادف می کند و درعین حال زنده می 
ماند واقعا از شانس اوست. بنابراین تا زمانی که وضعیت 

خودروسازی ما این اســت و جاده هایمان چند خط 
درمیان چاله و گودال دارد و مخروبه است، نمی توان از 

تاثیر مهم این دوعامل در تصادفات در امان بود.
خیلی ها نگاه آرمانی دارند

اما رضا تقی پور یکی دیگر از اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی درپاسخ به این سوال 
مدعی شد که، خودروهای ملی ما استانداردهای لازم 
را دارد و اســتانداردهای هشــتاد و پنج گانه به اندازه 
کافی سخت گیرانه هســتند. او تصریح کرد: معتقدم 
که نباید در این دام بیفتیم که صرفا مشکل از کیفیت 
خودروهاست. بالاخره آمار وجود دارد و مشخص است 
که چند درصد خطای انســانی و چند درصد کیفیت 

خودرو در بروز تصادفات نقش دارد.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: طبق اعلام 
پلیس راهنمایی و رانندگی، درصــد بالایی مربوط به 

خطای انسانی یعنی خســتگی و نکاتی که رعایت 
نمی شود اســت. البته عده ای خیلی آرمانی و مدینه 
فاضله ای به این موضوع نگاه می کنند و مثلا می گویند 
کیفیت جاده ها و خودروها چنین و چنان است. بله همه 
این ها درســت، منتهی باید قبول کنیم که به هرحال 
کیفیت جاده های ایران همین اســت. تقی پور ادامه 
داد: با این توهم و تفکر که می توان درجاده های کشور 
مثلا با سرعت ۱۵0 و ۱۶0 کیلومتر رانندگی کرد، کار 
به تصادف کشیده می شود و در همان کشورهایی هم 
که کیفیت بزرگراه ها و خودروهایشان هم عالیست، با 
چنین سرعتی احتمال تصادف زیاد است. بنابراین به 
نظرم فرهنگ رانندگی نکته مهمی در کاهش یا افزایش 
تصادفات است. نماینده تهران و شمیرانات در مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: تا جایی که ما اطلاع داریم، 
استانداردهای خودروسازی ما کفایت لازم را دارد، دولت 
هم باید نسبت به دارا بودن این شرایط  در خودروهایی 
که وارد می شود یا از کارخانه ها بیرون می آید کنترل 

داشته باشد. 

کیفیت خودرو، جاده یا فرهنگ رانندگی؛ 

کدام عامل مقصر اصلی تصادفات است؟


